[image: ]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ШЕСТОГО  СОЗЫВА

от «21»   ноября  2022  г.                                                                                              № 598

       РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении перечня коррупционно-опасных                                                          функций         Городской        Думы             города                                                                                    Южно-Сахалинска,           перечня      должностей                                                          муниципальной    службы    в    Городской   Думе                                                                     города   Южно-Сахалинска,  замещение  которых                                                                    связано с коррупционными рисками

В целях реализации Федеральных законов от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                     «О противодействии коррупции в Российской Федерации», от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ        «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц доходам», в соответствии со статьей 5 Регламента Городской Думы города               Южно-Сахалинска,  с Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, подготовленными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2014                   № 18-0/10/В-8980:
1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций Городской Думы города Южно-Сахалинска (приложение № 1).
2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Городской Думе города Южно-Сахалинска, замещение которых связано с коррупционными рисками (приложение № 2).
3. Отделу кадрового обеспечения (Минина Л.В.) ознакомить муниципальных служащих Городской Думы города Южно-Сахалинска с настоящим распоряжением.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Городской Думы                                                                                    О.Е.Логачев

	Приложение № 1
к распоряжению председателя  Городской Думы города Южно-Сахалинска
от  « 21 » ноября   2022 №  598

ПЕРЕЧЕНЬ
 КОРРУПЦИОННО-ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

1. Утверждение бюджета, ведение бухгалтерского учета, начисление и выплата заработной платы, составление финансовой отчетности.
2. Представление в судах прав и законных интересов Городской Думы города Южно-Сахалинска.
3. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Городской Думы и проектов нормативных правовых актов Городской Думы, правовая экспертиза проектов правовых актов Городской Думы и подготовка заключений.
4. Осуществление закупок товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, подготовка технических заданий для организации закупок.
5. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
6. Организация защиты и работа с конфиденциальной информацией.
7. Осуществление внутреннего финансового контроля, аудита.
8. Организация проведения аттестации муниципальных служащих, конкурсов на замещение вакантных должностей.
9. Осуществление контроля за качеством и своевременностью оказанных услуг в рамках муниципальных контрактов.
10. Осуществление кадровой работы.
11. Проведение инвентаризации имущества Городской Думы города Южно-Сахалинска.
12. Организация проведения капитального и текущего ремонта административного здания, помещений.
13. Осуществление мероприятий по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Городской Думе города Южно-Сахалинска.

	Приложение № 2
к распоряжению председателя  Городской Думы города Южно-Сахалинска
от  « 21 »   ноября   2022 №  598  (в редакции распоряжения председателя Городской Думы города Южно-Сахалинска от 15.02.2024 № 42

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ГОРОДСКОЙ ДУМЕ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

	1. Должности категории «руководители»

	Высшая группа должностей

	Начальник управления

	2. Должности категории «специалисты»

	Высшая группа должностей

	Начальник отдела

	Главная группа должностей

	Советник

	Ведущая группа должностей

	Консультант

	3. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	Главная группа должностей

	Главный специалист 1разряда *

	Ведущая группа должностей

	Ведущий специалист 1 разряда

[bookmark: _GoBack]* За исключением должностей главных специалистов 1 разряда Управления организационного обеспечения, отдела информатизации Управления материально-технического обеспечения, информатизации и закупок, отдела по взаимодействию со СМИ

image1.wmf